
菜单
Menü 





川味口水鸡

开胃小菜 (凉) Kalte Vorspeisen

擂椒茄子 7.9
Hausgemachte gedünstete Aubergine 
mit grünem Paprika
f

c,f

f,i,k

f,k

擂椒茄子拌皮蛋 9.9
Hausgemachte gedünstete Aubergine 
mit grünem Paprika und tausendjährigen Eiern

川味拌牛肉 9.9
Mariniertes Roastbeef nach Sichuan-Art 

烧椒蒜泥白肉 9.9
Schweinebauch in hauchdünnen Scheiben, 
gekocht, mit Knoblauch und gehacktem Paprika

爽口黄瓜 7.9
Eingelegter Gurken-Salat
f

K1

K2

K3

f,i,k

凉拌云丝 7.9
Marinierter getrockneter Tofu-Nudel

K4

K7

K6

f,k

冷吃牛肉 11.9
Getrocknetes Rindfleisch, kalt, mit Pfeffer 
und Chili gewürzt

K8

9.9
nach Sichuan-Art 
a,e,f,k

K5



a,c,f

汤羹 Suppe

特色汤羹 6.9
Tagessuppe von FAN's Küche
a,b,c,f,i

北京汤 6.9
Peking Suppe

S1

a,b,f

开胃小菜 (热) Warme Vorspeisen

小春卷 5.9
Crispy Frühlingsrolle gefüllt mit Gemüse und Pilze
a,f,i

W1

红油抄手 7.9
Gedämpfter Wan-Tan in scharfer Chili Suppe
nach Sichuan Art

W2

a,f,i,k

鸡肉蒸饺（5粒） 7.9
Gedämpfte Dumplings (Hühnerfleisch) 
5 Stück

W3

a,f,i,k

素蒸饺（5粒） 7.9
Gedämpfte Dumplings (Vegetarisch) 
5 Stück

W4

S2



金沙蛋黄排骨

椒盐蒜香排骨 18.9
Leicht frittierte Sparibs gewürzt 
mit Salz und Pfeffer
f

金汤酸菜鱼 23.9
Wolfsbarsch in Scheiben mit Senfkohl, 
serviert im Eintopf 
a,d, f,i,k

豆花牛肉 21.9
Zartes Rindfleisch in Scheiben, serviert in Suppe 
mit Seidentofu und gehacktem Paprika
a,b,f,k

滋味烤鱼 29.9
Gegrillte Wolfsbarsch Pfanne mit Lotuswurzel; 
Erdnüssen und Gemüse der Saison
a,d,f,i,k

F6

F7

19.9
F3

F8

18.9
Leicht frittierte Sparibs gewürzt mit salzigem Eigelb
a,c,f

F9

F4

黑椒牛柳

18.9

Zartes Rindfleisch mit Gemüse und schwarzem 
Pfeffer
a,f,i

酸汤嫩牛肉 20.9
Zartes Rindfleisch, serviert in pikanter 
Suppe mit eingelegten Peperoni 
a,e,f,i

湘西小炒肉
Schweinebauch mit Paprika gebraten
f

F2

水煮牛肉 21.9
Zartes Rindfleisch in Scheiben, serviert in 
scharfe Suppe nach Sichuan-Art
a,f,i

F1

F5



糖醋鲈鱼片 22.9
Süß-sauer crispy Wolfsbarschfilet 
a,d,f

金汤肥羊 20.9
Hauchdünne Lammfleischscheiben, serviert in 
pikanter Suppe mit eingelegten Peperoni
a,f,i

小炒黄牛肉 20.9
Zartes Rindfleisch mit Peperoni und Koriander
f,i

腐竹牛腩煲 19.9
Kantonesischer Rindrippen-Eintopf mit Tofublättern
a,f

菠萝咕唠牛肉 19.9
Crispy süß-sauer Rinderfleisch mit Ananas
a,f

川香辣子鸡 18.9
Hühnerfleisch mit Chilischoten und Sichuan Pfeffer 
a,e,f,i

F12

蟹黄豆腐煲 18.9
Tofu-Eintopf mit salzigem Eigelb
a,c,l

F10

F11

F17

孜然牛肉 19.9
Zartes Rindfleisch mit Kreuzkümmel gebraten
a,f,i,k

F18

椒盐大虾 22.9
Riesengarnelen mit Pfeffersalz knusprig gebraten
a,b

F19

F13

香辣肥肠鸡煲 20.9
Pikanter Eintopf mit Hühnerfleisch und Schweinedarm
a,f

F14

F15

F16



外婆红烧肉 18.9
Oma‘s rot geschmorter Schweinebauch mit Karotten 
a,f

干锅肥肠 18.9
Gebratene Schweinedarm
a,f,i

毛血旺 21.9
Sichuan-Eintopf mit Entenbluttofu, Rinderkutteln, 
Frühstücksfleisch, Gemüse
a,b,f,k

孜然羊肉 20.9
Zartes Lammfleisch mit Kreuzkümmel gebraten
a,d,f,i,k

F25

F26

22.9
F22

F27

F23

清蒸鲈鱼

22.9

Wolfsbarsch gedämpft
a,d,f,i 

麻婆豆腐 16.9
Tofu mit Rinderhackfleisch 
in Sichuan-Chili-Pfeffer-Sauce
a,f

江湖跳跳蛙
Froschschenkel gebraten, gewürzt, 
in Eintopf serviert
a,d,f,i,k

F21

梅菜扣肉 19.9
Gedämpfter Schweinebauch 
mit getrocknetem Wintergemüse
a,f,i

F20

F24



宫保

17.9

16.9

21.9

Kung-Bao Art

·mit Hühnerfleisch und Erdnüsse

F31

黑椒牛肋排 21.9
Rinderrippchen mit schwarzem Pfeffer
a,f

粉蒸牛肉 19.9
Gedämpfte Rindfleischscheiben mit Reispulver 
und Süßkartoffeln
a,f,i

意大利黑醋小排 18.9
Süß-sauer Sparibs mit Balsamico 
a,d,f

F28

F29

F30

a,e,f,i

·mit Tofu und Gemüse
a,f

·mit Crispy-Ente
a,c,f,g

咖喱系列 

17.9

16.9

21.9

Hausgemachte Curry Sauce

·mit Hühnerfleisch

F32

a,e,f,g,i

·mit Tofu und Gemüse
a,c,f,g

·mit Crispy-Ente
a,c,f,g

19.9·mit Rindfleisch
a,c,f,g



f

素食 Vegetarisch

干锅散花菜 17.9
Blumenkohl im Dry-Hot-Top
f

滋味土豆片 14.9
Gewürzte Kartoffelscheiben, gebraten

V2

V1

c,f

主食 Nudeln und Reis

扬州炒饭 15.9
Chinesischer Bratreis nach Yangzhou Art  
c,f

黑胡椒牛炒乌冬 15.9
Gebratene Udong Nudeln mit Ei und Black 
Angus Rindfleisch in Schwarzpfeffersauce

B2

B1

f

清炒时蔬 (空心菜/上海青) 14.9
Saisongemüse in Wok  (Wasserspinat/Pak Choi)  

V3

f

手撕包菜 14.9
Gebratene Kohlblätter

V4

f

干煸豆角 14.9
Trocken gebratene Bohnen mit Chilischoten

V5

a,f

家常豆腐 15.9
Stir-Fry Tofu mit Gemüse

V6

a,f

鱼香茄子 14.9
Aubergine nach Yu-Xiang Art

V7

a,f,h

风味茄条 14.9
Knusprige Aubergine Steifen nach "FAN"-Art

V8



a,c,e,k

甜点 Desserts

冰麻薯（绿茶, 椰奶） 6.9
Mochi Eis（ Grüntee, Kokosnuss)
a,c,e,k

黑芝麻汤圆 6.9
Klebreisbällschen gefüllt mit schwarzem Sesam

D2

c,g

芒果双皮奶 6.9
Mango Panna Cotta

D3

D1

Gluten (Weizen)
Krebstiere, Garnelen, Hummer
Eier
Fisch
Erdnüsse
Soja, Tofu
Milch und Milchprodukte (Butter, Sahne)
Schalenfrüchte (Nüsse, Mandeln)
Sellerie
Senf
Sesam
Weichtiere
(Muscheln, Schnecken, Sepien, Oktopus, Austern)

a
b
c
d
e
f
g
h
i
j
k
l

Allergien & Zusätze 

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzli-
chen Mehrwertsteuer. Bei Allergien und Unverträglich-
keiten wenden Sie sich bitte an unser Personal



酒水单
Getränkekarte 





Espenhof’’Rosa Espenblatt’’fruchtig, 
Rheinhessen

7.9LLillet Berry

5.90,1l

L

320,75l

Prosecco Spumante Extra Dry DOC 
"Bertoldi", Veneto

L

7.90,2l
280,75l

开胃酒 Warm up

7.9Aperol Spritz L

Aperol;  Prosecco

7.9Rosatto Mio L

Ramazzotti Rosatto; Prosecco

7.9Hugo L

Limetten; Minze; Prosecco; Holundersirup

7.9Gigo Spritz 4,L

Lycheenektar; Prosecco; Erdbeersirup

8.9Passion Fizz 4,L

Passionsfruchtsaft; Lillet Blanc; Prosecco; Minze

Lillet Blanc; Schweppers Wild Berry



无酒精特调 Mocktails

6,G芒果养乐多 7.9
Mango Yaku Shake
Mangonektar; Kokosmilch; Milch; Rohrzuckersirup

6
荔枝冰柠茶 7.9
Lychee Lemontee
Lycheenektar; Limettensaft; Rohrzuckersirup; Grüntee

6,G泰式椰香奶昔 7.9
Thai Coco Shake
Kokosmilch; Lycheenektar; Schlagsahne; 
Rohrzuckersirup

4,6百香果薄荷饮 7.9
Passion Minz
Passionsfrucht; Limettensaft; Maracujapüree

6草莓柠檬冰饮 7.9
Erdbeer Lemon
Erdbeerenpüree; Minze; Rohrzuckersirup; 
Limettensaft

6非常梅子饮 7.9
Very Berry
Beeren Mix; Schweppers Wild Berry; 
Rohrzuckersirup; Limettensaft



Cocktails特调鸡尾酒

6,L 9.9
Hendricks Gin; Tonic Water
Gin Tonic Hendricks 

6,L 9.9
Jack Daniel's Whisky; Cola
Whisky Cola

6,L 9.9
Sake; Rohrzuckersirup; Zitronensaft; Rotwein
Bloody Sake

6,L 9.9
Pfaumenwein; Limetten; Tonic Water
Pflaumen Tonic

4,6,L 9.9
Lycheelikör; Absolut Vodka; Porsecco
Lychee Cooler

9.9
Roku Gin; Premium Tonic Water; Ingwer
Japanischer Gin & Tonic 4,6,L

红葡萄酒 OFFENER ROTWEIN  0,2l

L
7.9Merlot-Primitivo Tarantino IGT "Luce del Sole", 

Apulien 2021

L 7.9"Cecios" Crianza Rioja DOCa, Marqués de 
Reinosa, Rioja  18/19

L

L

白葡萄酒

7.9

7.9

Espenhof Riesling"Weißes Espenblatt" 
fruchtig QbA, Rheinhessen 21/22 

Geiger & Söhne „Erste Geige“ 
Grauer Burgunder QbA, Franken 2022 

OFFENER WEISSWEIN  0,2l



WEIßWEIN  0,75L白葡萄酒

Espenhof Riesling "Weißes Espenblatt" 
fruchtig QbA, Rheinhessen 21/22

Geiger & Söhne „Erste Geige“ 
Grauer Burgunder QbA, Franken 2022

Sauvignon Blanc Südtirol DOC "Prail",
Schreckbichl, Südtirol 21/22

L

L

L

24

28

39

L

L

L

Merlot-Primitivo Tarantino IGT
"Luce del Sole", Apulien 2021

"Cecios" Crianza Rioja DOCa, 
Marqués de Reinosa, Rioja 2019

Château Noaillac Cru Bourgeois, 
Médoc 18/19

24

28

45

ROTWEIN  0,75L红葡萄酒



a1,a2

a1,a2

a1,a2

6,a2

0.5l

0.5l

0.5l

0.5l

4.9

4.9

4.9

4.9

FRANZISKANER 白啤
Franziskaner Weißbier

FRANZISKANER 无酒精白啤
Franziskaner alkohofreies Weißbier

FRANZISKANER 黑啤
Franziskaner dunkeles Weißbier

RADLER

a2

a2

a2

0.5l

0,33l

0,33l

4.9

4.4

4.5

0.5la2AUGUSTINER 清啤 4.9
Augustiner Helles

TEGERNSEER 无酒精清啤
Tegernseer alkohofreies Helles

TEGERNSEER 皮尔斯
Tegernseer Pils

青岛啤酒
Qingdao Bier

啤酒 Bier



6

6

6

6

6

6

6

ACQUA 带气/不带气
ACQUA Wasser Sprudel/Still

可乐/无糖可乐/雪碧/芬达 4.2
Cola/Cola Zero/Sprite/Fanta/Spezi 

软饮 Softdrinks

Tonic Water
Bitter Lemon
Ginger Ale
Nektar

7.50,75l

0,4l

3.5
3.5
3.5
4.8

0,2l
0,2l
0,2l
0.4l

4.20.4l

4.80.4l

Schorle

Aloe Vera

 (Apfel, Maracuja, Mango, 
Johannesbeer, Rhabarber, Lychee)  

 (Apfel, Maracuja, Mango, 
Johannesbeer, Rhabarber, Lychee) 

茉莉花茶 4.5/KanneJasmintee

西湖龙井 5.5/KanneXi Hu Long Jing

云南普洱 5.5/KanneYun-Nan Puer

柠檬姜茶 4.5/KanneIngwer-Zitronetee

新鲜薄荷茶 4.5/KanneFrischer Minztee

热饮 Warme Getränke 

Cafè Crema

Espresso

Cappuccino

7

7

7

3.2
2.8
3.8



Spiritousen烈酒

Jack Daniel's Whiskey

Chivas Regal 12 Jahre

Ramazzotti Amaro

FEN CHIEW 10J  Reisschnapps

FEN CHIEW 30J

Wuliangye 52% v

L

L

L

L

L

L

Flasche

2cl
2cl
2cl
2cl

6
9.9
4.9

6
60

150Flasche
Flasche 260

mit Konservierungsstoff
mit Geschmacksverstärker
mit Antioxidationsmittel
mit Farbstoff
mit Phosphat 
mit Süßungsmittel
koffeinhaltig
chininhaltig
geschwärzt 
enthält Phenylalaninquelle
glutenhaltiges Getreide 
(a1 = Weizen, a2= Gerste, a3= Roggen, a4= Hafer)
Milch und Milchprodukte
 (einschließlich Laktose)
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von 
mehr als 10mg/kg oder 10mg

Allergene und Zusatzstoffe

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
A

G

L

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer. Bei Allergien und Unverträglichkeiten 
wenden Sie sich bitte an unser Personal


